FONTI: Sthamer, o. c., p. 75.

89. - (Notatur Dionisius de Magdalono mil. et not. Iohannes de Lonzano de Summa expensores operis monasterii Sancte Marie de Regali Valle). (Reg. 38, f. 36 t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

90. - (Notatur Ludovico de Montibus capitaneus a Faro). (Reg. 38, f. 36 t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

91. - (Notatur Guillelmus de Iamvilla mil. custos passum Aprutii). (Reg. 38, f. 36 t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

92. - (*Si ha notizia che re Carlo era a Montefiascone il 3 aprile IX ind.*). (Reg. 38, f. 37).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 681 t.

93. - (Notatur Americus de Montedragone provisor castrorum Terre Bari et Terre Idronti). (Reg. 38, f. 37).

FONTI: Chiarito, l. c.

94. - (Notatur Simon de Nausamonte castellanus castris Trani). (Reg. 38, f. 38 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

95. - (Notantur Baldus de Riso et Baldujnus Mussone de Messana expensores operis navium Curie in Messana). (Reg. 38, f. 38 t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

96. - Scriptum est eidem etc. (Matheo Rufulo de Ravello). Cum nuper deliberato consilio per nostrum Excellentiam sit provisum, ut de bonis, novis et mundis, victualibus p.f. recollectionis anni presentis IX ind. ematur per te in subscriptis partibus Sicilie, ad opus Curie nostre frumenti et ordeï quantitas infrascripta, vid. in partibus Sicilie, ultra flumen Salsum, cum notitia et coscientia Hugonis dicti Pulcrani Iustitiaris illarum XXX milia, ordeï salma. IX milia et in partibus Sicilie citra flumen Salsum cum notitia similiter et coscientia Guillelmi de Aubirvillero Iustitiaris eiusdem provincie, frumenti salmas XX milia et ordeï salmas VI milia ... et quod recipias in partibus Sicilie supradictis a Conto de Platamone cabelloto terragiorum Curie in Sicilie, salmas frumenti III milia CCCC in quibus ratione cabelle dictorum terragiorum pro anno presenti Curie nostre tenetur ... et ab Andrea de Castello militi de Tarento, ac Paulo de Guisa de Aversa magistris massariis nostris in Sicilia totam illam quantitatem frumenti quam tibi assignare poterunt retenta ea quantitate que pro usu personarum et pro semine camporum massariarum ipsarum fuerit oportuna ... ita quod summa totius pred. frumenti et ordeï novi, tam emendi quam recipiendi per te sicut superius est expressum sit per totum frumenti salme LX milia CCCC, et ordeï salme XV milia ad salmam generalem ... f.t. ... precipimus quatenus statim receptis presentibus nuncios tuos ad pred. iustitiaris debeas destinare, requirens eos per licteras tuas, quod pro predictis frumenti et ordeï quantitibus emendis in partibus supr. tibi ... necessaria exhibeant pecunie quantitatem de qua in continenti pro eo quod melius forum de victualibus ipsis ante tempus recollectionis habere credimus quam si mercatores alii victualia emere inceperint que postmodum fieri poterunt cariora totam predictam frumenti et ordeï quantitatem in terris et locis ipsarum partium ubi victualia emi poterunt, pretio meliori facias subarrari cautela tamen adhibita quod predicta quantitas tota subarrata infallibiliter habeatur, tibi vel tuo nuncio pro parte nostre Curie assignanda et quod frumentum et ordeum ipsum sit bonum, novum, mundum et utile de recollectione presentis anni non corruptum, putrefactum madefactum, vel in arceis devastatum. (*Qualora i Giustizieri non possano dare il danaro per la compra del grano, comanda il Re che esso Matteo Rufolo lo sborsi di suo proprio, per poi riceverlo dai Giustizieri. Dippiù che se il grano si compri a prezzo più caro di quello che*

vada comunemente, il danno sia a carico suo. E se il cabelloto o i massari non gli consegnino il frumento sopra indicato, se ne compri tanto altro quanto basta a completare la sopradetta intera quantità di 60 mila e 500 salme; indi seguita). De qua tota, predicti frumenti et ordei quantitate tam emenda quam recipienda per te, vel nuncios tuos sicut dictum est in partibus supradictis subscriptam quantitatem ad vendendum extra, et infra Regnum et pro aliis servitiis infrascriptis, tam cum navibus Curie nostre, in eisdem partibus Sicilie existentibus que per certos prepositos de mandato nostro statutos cum earum afisis et comodis pro parte Curie nostre custodiuntur quam in eorum defectu cum vassellis per te vel pred. nuncios tuos pro parte nostre Curie conducendis de pecunia quam ab eisdem Iustitiariis de proinde presentium auctoritate requiras atque recipias seu recipi facias loco tui volumus destinari. Vid. ap. Accon ad vendendum frumenti salmarum XII milia et pro usu hospitii Nobilis viri Rogerii de Sancto Severino comitis Marsici in Regno nostro Ierosolimitano Vicarii generalis, ... ac gentis nostre cum eo ipsis partibus commorantis frumenti salmarum CCCC et ordei salmarum II milia, ad partes Terre Laboris et Principatus similiter ad vendendum vid. in Amalfia frumenti salm. IV milia in Neapoli alia frumenti salm. IV milia et in Gayeta frumenti salm. II milia. Item ap. Urbem similiter ad vendendum frumenti salm. IV milia ap. Bugeam, Tunisium, et partes alias Barbarie frumenti salm. XV milia. *(Seguita a dire che fatta la somma generale, resterebbero 6000 salme di orzo soltanto, e poi soggiunge che il grano e l'orzo si vende, cioè);* extra Regnum ad rat. de unciis LX p.g. pro singulis C salmis frumenti sicut intelleximus ibidem comuniter vendi posse et in Amalfia, Neapoli et Gayeta ad rat. de tarenis II dicti ponderis generalis pro quolibet thumino ad thuminum generalem etc. Volumus preterea et mandamus ut predicta salmarum ordei VI milia restantia de summa predicta successive ad partes pred. vel ad alias partes extra vel infra Regnum ubi utilitatem Curie nostre exinde melius, videris procurari mictas per tuos ydoneos et fideles nuncios ad vendendum ad rat. de unc. auri XL pro singulis C salmis, sic tam ipsam quantitatem quam totam pred. aliam ap. Durachium et Clarentiam ad mictendum vendendam vendi providimus, ut exinde Curie nostre utilitas procuretur. *(Seguono parecchie ingiunzioni e prescrizioni per i legni a noleggiarsi, per li marinari e per tutt'altro, perché con tutta esattezza sia venduto il frumento con la maggiore utilità della Curia del Re, come pure per li quaterni a farsi della vendita e di tutte quante le operazioni a detta vendita concernenti; indi seguita).* Mandamus tibi preterea ut pro predictis salmis frumenti IV milibus mictendis ap. Neapolim ad vendendum salmas II milia pro usu Hospitii nostri retineas et in bonis tutis ac mundis locis, in eadem terra facias cum diligentia conservari. Verum si in aliis terris et locis extra et infra Regnum quam que superius exprimentur de tota predicta frumenti et ordei quantitate utilitatem Curie nostre scire poteris melius procurari, cum ex hoc tibi totaliter incumbamus, volumus et tibi pre-